
 
 

Żłobek Troskliwa Kraina, ul. 1 Maja 38, 55-080 Kąty Wrocławskie 
e-mail: biuro@troskliwa-kraina.pl | tel. 530 947 174 

Adaptacja w żłobku Troskliwa Kraina 
 
Pójście dziecka do żłobka to ogromna zmiana dla całej rodziny. Bardzo często to rodzice 
bardziej niż dziecko przeżywają te pierwsze rozstanie. Dlatego bardzo ważne jest, 
by pamiętać, że nasz nastrój i podejście do całej sytuacji ma ogromny wpływ na to jak Nasze 
dziecko przejdzie adaptację w żłobku. Dziecko w czasie adaptacji często płacze, ale nie 
oznacza to, że nie chce iść do żłobka. Po prostu nie chce rozstawać się ze swoim rodzicem 
mimo, że w żłobku bardzo przyjemnie spędza czas. 
 
Co zrobić, by ułatwić adaptację? 
Przed rozpoczęciem przygody ze żłobkiem wybierz się na spacer w okolice placówki. Zrób to 
nawet kilka razy, niech Twoja pociecha pozna okolice i wie gdzie znajduje się miejsce,  
do którego już niedługo będzie uczęszczać. W czasie spacerów opowiadaj dziecku o tym,  
co będzie robiło w żłobku i podkreślaj, że będzie się tam świetnie bawiło. 
 
Skoro podjąłeś decyzję o oddaniu dziecka do żłobka, bądź pewna swojej decyzji i tego, że 
dziecko jest tam pod fachową i życzliwą opieką. I niech taki przekaz trafia do Twojego 
dziecka. Dziecko wyczuje Twoje obawy i wahanie i samo zacznie być nieufne. Ton głosu 
w czasie przyprowadzania i odbierania dziecka również jest bardzo ważny. Niech ton 
Twojego głosu będzie wesoły, a dziecko będzie żłobek kojarzyć z czymś pozytywnym. 
 
Zapraszamy na zwiedzanie żłobka z dzieckiem. Ważne, by mówić dziecku 
dokąd idzie, a w czasie zwiedzania placówki opowiadać Mu, że tu będzie jego 
miejsce zabaw i wypoczynku. Pozwól Dziecku zabrać ze sobą Jego ulubioną 
zabawkę (misia lub inną przytulankę) to sprawi, że będzie czuło się bardziej 
pewnie. 
 

W czasie adaptacji nie oduczaj dziecka od smoczka, nie odstawiaj od piersi itp. 
Pójście do żłobka to dla Dziecka bardzo duża zmiana, dlatego nie dokładaj Mu 
dodatkowych stresów. 
 
Przy dziecku o żłobku mów pozytywnie, rozmawiaj z nim o placówce. Dziecko 

widząc Twój entuzjazm będzie również pozytywnie nastawione do żłobka. Jeśli w czasie 
pożegnania poczujesz, że zbiera Ci się na łzy, szybko się pożegnaj i oddaj dziecko opiekunce. 
Nie wracaj się, nawet jeśli słyszysz, że twoje dziecko nadal płacze. Jest w dobrych rękach 
i uspokoi się szybciej bez Ciebie (Twój nagły powrót mógłby spowodować u Niego 
niepotrzebne emocje). 
 
Nie wywieraj presji na dziecku pytaniami „Nie płakałeś”, „Byłaś dziś dzielna” wygórowane 
oczekiwania szybkiej adaptacji mogą przynieść odwrotny skutek. Pamiętaj, by nie mówić 
dziecku, że musi chodzić do żłobka –proces adaptacji ma pokazać dziecku, że chodzi 
do żłobka, bo chce. Podobają mu się zajęcia, lubi swoje opiekunki i dzieci z grupy. 
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Jak wygląda adaptacja w Troskliwej Krainie? 
Pierwszy dzień w żłobku 
Pierwszego dnia dziecko przychodzi do nas na godzinkę, później stopniowo ten czas jest 
wydłużany. Oddając dziecko opiekunce powiedz Mu, że Je kochasz, będzie się świetnie 
bawiło, a Ty wrócisz za godzinę (Dziecko nie zna pojęcia godziny, ale będzie wiedziało,  
że wrócisz). 
 
Drogi rodzicu, pamiętaj, że dziecko w żłobku przebywa bez Ciebie, dlatego pożegnanie 
odbywa się w szatni i na salę dziecko wchodzi z opiekunką.* Nie przeciągaj pożegnania, niech 
będzie ono krótkie, ale czułe. 
 
Przy odbiorze dziecka, porozmawiaj z opiekunkami, one chętnie udzielą informacji jak 
wyglądał pierwszy pobyt dziecka w placówce. Odpowiedzą na Twoje pytania, ustalą dalsze 
etapy adaptacji i ewentualnie podpowiedzą, co możesz zrobić, by wesprzeć proces adaptacji. 
 
Kolejne dni adaptacji 
Pamiętaj, że u każdego dziecka proces adaptacji przebiega inaczej. Nie zrażaj się, gdy dziecko 
płacze, bo z każdym dniem będzie lepiej, a dziecko odnajdzie się w grupie rówieśniczej. 
Opiekunki stopniowo będą wydłużać czas pobytu dziecka w placówce. Ty pamiętaj, by 
zawsze mówić dziecku kiedy po nie przyjdziesz. Np. „Mamusia odbierze Cię po zupce” to 
sprawi, że dziecko będzie czuło się bezpieczne i po zupce będzie na Ciebie czekało. Dlatego 
pamiętaj nie spóźniaj się z odbiorem dziecka, bo wtedy dziecko przestanie Ci ufać. 
 
Do każdego dziecka podchodzimy indywidualne, najważniejsze dla nas jest jego 
bezpieczeństwo i dobre samopoczucie, dlatego, niektóre dzieci już po tygodniu będą 
zostawały u nas na cały dzień, a inne będą potrzebowały trochę więcej czasu 
na przyzwyczajenie się do nowej sytuacji i trochę później rozpoczną całodniowy pobyt 
w placówce. Wszystkie etapy adaptacji na bieżąco będą omawiane z rodzicami/opiekunami 
prawnymi dziecka. 
 
Na każdym etapie opiekunki odpowiedzą na wszystkie pytania i będą udzielały niezbędnych 
informacji. Wszystko po to, by nie tylko dziecko, ale również jego rodzice czuli się dobrze 
w Troskliwej Krainie. 
 

Witamy w żłobku 

 
 
 
*Najlepiej od początku uczyć dziecko, że na Sali będzie przebywało bez rodziców. Pamiętaj również, że 
na sali przebywają inne dzieci, którym byłoby przykro, że Twoje dziecko może bawić się ze swoim 
rodzicem, a one muszą obyć się bez swoich rodziców. 


